

<p>گردد آوری سؤالات:</p> <p>مرکز آزمون مجتمع</p> <p>علامه طباطبائی</p>	 <p>مجمع فرقان آموزش علامه طباطبائی</p> <p>موسسه الذریعه مهر علامه طباطبائی</p>	آموزش و پرورش شهر تهران		دبیرستان های دوره دوم مجتمع علامه طباطبائی			
		نام و نام خانوادگی دانش آموز:		امتحانات نوبت اول		امتحان درس: دینی ۲	
		پایه: یازدهم	رشته: ریاضی و تجربی	زمان آزمون: ۷۵ دقیقه	تاریخ امتحان: دوشنبه ۵ دی ۱۴۰۱		
		تعداد صفحات: ۳ صفحه	شماره کلاس:	سال تحصیلی: ۱۴۰۲-۱۴۰۱ (دی ماه ۱۴۰۱)			

بخش اول - به سؤالات مربوط به آیات پاسخ دهید. (هر مورد ۵,۰ نمره)

<p>۲ نمره</p>	<p>۱- معنی حدیث زیر را بنویسید و بگویید به کدام یک از عوامل تجدید نبوتها مربوط می‌شود؟ درس ۲ ص ۲۵</p> <p>« إِنَّا مَعَاشِرَ الْأَنْبِيَاءِ أَمْرُنَا أَنْ نُكَلِّمَ النَّاسَ عَلَىٰ قَدْرِ عُقُولِهِمْ »</p> <p>ما پیامبران مامور شدیم که با مردم به اندازه عقل آنها سخن بگوییم - تجدید نبوتها - رشد تدریجی سطح فکر مردم</p>
	<p>۲- آیه مبارکه « وَمَا كُنْتَ تَتْلُو مِنْ قَبْلِهِ مِنْ كِتَابٍ وَلَا تَخْطُهُ بِيَمِينِكَ إِذًا لَارْتَابَ الْمُبْطُلُونَ » به چه موضوعی دلالت می‌کند؟</p> <p>امی بودن پیامبر درس ۳ ص ۴۳</p>
	<p>۳- پیام آیه « أَلَمْ تَرَ إِلَى الَّذِينَ يَزْعُمُونَ أَنَّهُمْ آمَنُوا بِمَا نُزِّلَ إِلَيْكَ وَمَا نُزِّلَ مِنْ قَبْلِكَ يُرِيدُونَ أَنْ يَتَّحَاكَمُوا إِلَى الطَّاغُوتِ » را بنویسید.</p> <p>ضرورت پذیرش ولایت الهی و نفی حاکمیت طاغوت - عدم مراجعه به طاغوت درس ۴ ص ۵۱</p>
	<p>۴- آیه زیر را تکمیل کنید:</p> <p>« إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ الَّذِينَ يَتَّقُونَ اللَّهَ وَيَتَوَكَّلُونَ عَلَى اللَّهِ وَأُولَئِكَ هُمُ الْمُتَّقُونَ » درس ۵ ص ۶۵</p>

بخش دوم - جملات صحیح را با "ص" و جملات غلط را با "غ" مشخص نمایید. (هر مورد ۵,۰ نمره)

<p>۲ نمره</p>	<p>۵- نیازهای اساسی انسان به تدریج تبدیل به دل مشغولی و دغدغه اساسی انسان می‌شود. (صحیح) درس ۱ ص ۱۳</p>
	<p>۶- امام علی (ع) در مورد تلاش بی‌پایان پیامبر (ص) می‌فرماید: «پیامبر (ص) یک طیب بسیار بود و مردم برای مداوا پیش ایشان می‌آمدند». (غلط) درس ۶ ص ۷۷</p>
	<p>۷- جامعیت قرآن به گونه‌ای است که فقط از امور معنوی و رابط انسان با خدا سخن گفته است. (غلط) درس ۳ ص ۴۱</p>
	<p>۸- اولین و معتبرترین مرجع برای فهم عمیق آیات قرآن، گفتار و رفتار پیامبر(ص) می‌باشد. (صحیح) درس ۴ ص ۴۹</p>

بخش سوم - جاهای خالی را با عبارت مناسب پر کنید. (هر مورد ۵,۰ نمره)

<p>۲ نمره</p>	<p>۹- با کنار هم قرار گرفتن عقل و وحی میتوان به پاسخ سؤالات اساسی دست یافت . درس ۱ ص ۱۶</p>
	<p>۱۰- بهره‌مندی انسانها از هدایت معنوی به درجه‌ی ایمان و عمل آنان بستگی دارد. درس ۴ ص ۵۳</p>

۱۱- همه پیامبران در احکام اصلی یکسان هستند.

درس ۲ ص ۲۵

۱۲- لازمه ماندگاری یک پیام تبلیغ دائمی و مستمر آن می‌باشد.

درس ۲ ص ۲۵

بخش چهارم - گزینه صحیح را انتخاب کنید. (هر مورد ۰,۵ نمره)

۱۳- «عصمت پیامبران در اجرای فرمان الهی»، و «عصمت پیامبران در مقام تعلیم و تبیین دین» و «عصمت آنان در دریافت و ابلاغ وحی»،

به ترتیب کدام پیامد را به دنبال دارد؟ **درس ۴**

(۱) مقام الگویی - جلب اعتماد - امکان هدایت

(۲) جلب اعتماد - مقام الگویی - امکان هدایت

(۳) امکان هدایت - جلب اعتماد - مقام الگویی

(۴) جلب اعتماد - امکان هدایت - مقام الگویی

۱۴- خداوند به پیامبرش وعده می‌دهد که او را از چه خطری حفظ نماید و پیام کدام آیه شریفه موید این مطلب است؟ **درس ۵**

(۱) حوادث روزگار - یا ایها الرسول بلغ ما انزل الیک من ربک و ان لم تفعل فما بلغت رساله و الله یعصمک من الناس...

(۲) آسیب مردمان - یا ایها الرسول بلغ ما انزل الیک من ربک و ان لم تفعل فما بلغت رساله و الله یعصمک من الناس...

(۳) حوادث روزگار - یا ایها الذین امنوا اطیعوا الله و اطیعوا الرسول و اولی الامر منکم

(۴) آسیب مردمان - یا ایها الذین امنوا اطیعوا الله و اطیعوا الرسول و اولی الامر منکم

۱۵- به بیان امام کاظم (ع) انحصار ارسال رسولان به سوی بندگان از جانب خدای متعال تحقق می‌باشد و دانایتر بودن آنان به فرمان است.

درس ۱

(۱) تعقل - معلول برتری معرفت

(۲) ایمان - معلول برتری معرفت

(۳) تعقل - علت استواری ایمان

(۴) ایمان - علت استواری ایمان

۱۶- آیه شریفه «إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ أُولَئِكَ هُمْ خَيْرُ الْبَرِيَّةِ» چه زمانی بر پیامبر (ص) نازل شد و ایشان در مورد آن چه فرمودند؟

درس ۶

(۱) جابر در کنار خانه خدا در حضور رسول خدا (ص) بود که حضرت علی (ع) وارد شد - این مرد و شیعیان او رستگارانند

(۲) پیامبر (ص) در خانه استراحت میکرد که حضرت علی (ع) و حضرت زهرا (س) وارد شدند - این مرد و شیعیان او رستگارانند

(۳) جابر در کنار خانه خدا در حضور رسول خدا (ص) بود که حضرت علی (ع) وارد شد - این مرد یک طیب بسیار است و برای هدایت خود به سراغ مردم میرود

(۴) پیامبر (ص) در خانه استراحت میکرد که حضرت علی (ع) و حضرت زهرا (س) وارد شدند - این مرد یک طیب بسیار است و برای هدایت خود به سراغ مردم میرود

۲ نمره

۱ نمره	۱۷- تحدی: معجزه ی اصلی پیامبر اکرم (ص) قرآن کریم است و از مخالفان می خواهد اگر در الهی بودن این کتاب شک دارند، یک سوره مانند آن بیاورند . این دعوت به مبارزه را تحدی می گویند. درس ۳ ص ۳۸
	۱۸- معجزه: عمل خارق العاده ای که دیگران از انجام آن عاجزند به اذن خدا صورت می گیرد ← فقط برای اثبات نبوت پیامبر است ← درس ۳ ص ۳۷

۲ نمره	۱۹- دو ویژگی پاسخ های بنیادین را فقط نام ببرید؟ درس ۱ ص ۱۴ الف) درست و قابل اعتماد باشد ب) همه جانبه باشد
	۲۰- آمدن پیامبر جدید و آوردن کتاب جدید نشانه چیست؟ درس ۲ ص ۳۱ کتاب جدید نشانگر این است که بخشی از تعلیمات پیامبر قبلی اکنون نمیتواند پاسخ گوی نیاز های مردم باشد.
	۲۱- آسان ترین راه برای غیر الهی نشان دادن اسلام و قرآن چیست؟ درس ۳ ص ۳۸ آسانترین راه برای غیر الهی نشان دادن اسلام و قرآن آوردن سوره مشابه یکی از سوره های کتاب الهی می باشد.
	۲۲- بر اساس روایات معصومین، اسلام بر چند پایه استوار است؟ نام ببرید. درس ۴ ص ۵۰ روایت امام باقر(ع) = اسلام بر ۵ پایه استوار است. ۱- نماز ۲- زکات ۳- روزه ۴- حج ۵- ولایت. و آن طور که به ولایت دعوت شده به چیزهای دیگر نشده

۵ نمره	۲۳- برای حفظ همبستگی بین مسلمانان باید به چه نکاتی توجه کرد؟ درس ۴ ص ۵۵ ۱- از اهانت به مقدسات سایر مسلمانان خودداری کنیم ۲- از مظلوم در تمام نقاط جهان دفاع کنیم ۳- کسانی که خود را به ظاهر مسلمان مینامند ولی با دشمنان اسلام دوستی میورزند بشناسیم و فریب برنامه های آنان را نخوریم
	۲۴- چرا کلمه ی « مولى » در حدیث غدیر به معنای سرپرست است ، نه دوست ؟ درس ۵ ص ۶۹ اگر « مولى » در اینجا به معنی دوست بود مساوی انجام نگرفتن رسالت قرار نمی گرفت . وانگهی دوستی مسلمانان با یکدیگر از بدیهی ترین مسائل اسلامی است که از آغاز اسلام وجود داشته است . در چنان موقعیتی اعلام دوستی معنا ندارد . بلکه باید مطلبی که مورد نیاز مردم و مربوط به آنهاست بیان شود .

۲۵- انسجام درونی در عین نزول تدریجی یعنی چه؟ کامل توضیح دهید. درس ۳ ص ۴۰

آثار و نوشته های اولیه دانشمندان و متفکران با آثار دوران پختگی و کمالشان متفاوت است.

۱- لذا آنها در نوشته های خود تجدید نظر می کنند تا بتوانند کتب گذشته را اصلاح کنند.

۲- وجود هماهنگی و عدم تعارض و ناسازگاری در آیات قرآن با وجود نزول ۶۰۰۰۰ آیه در ۲۳ سال

۳- موضوعات مختلف مطرح شده در قرآن - توحید - معاد - انسان - اخلاق - نظام خلقت و سرگذشت پیامبران

تطبیق با سوره نسا ایه ۸۲ ((افلا یتدبرون القرآن و لو کان من عند غیر الله.....))

۲۶- چه عواملی باعث شد که قرآن از تحریف حفظ شود؟ درس ۲ ص ۲۹

۱- عنایت الهی

عدم تحریف قرآن کریم در پرتو: ۲- اهتمام پیامبر(ص) در جمع آوری و حفظ قرآن

۳- تلاش و کوشش مسلمانان در دوره های مختلف

۲۷- چرا تنها خداوند می تواند فرد شایسته مقام امامت را معرفی کند؟ درس ۵ ص ۶۴

از آنجا که امام که مسئولیتهای پیامبر(ص) جز دریافت و ابلاغ وحی را دارد باید صفات و ویژگی خاص داشته باشد تا مردم به درستی حرفهایش یقین پیدا کنند از جمله این ویژگی ها عصمت میباشد تشخیص عصمت برای انسان ها ممکن نیست.

۱۶ نمره

مجموع نمرات

دانش آموز عزیز، شما میتوانید یک ساعت بعد از آزمون، با مراجعه به آدرس https://alameh.ir/questions_cat/eleventh یا با اسکن کردن بارکد زیر، پاسخ تشریحی و شناسنامه سوالات آزمون را دریافت نمایید.



با آرزوی موفقیت برای شما - مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبایی